Estado de Santa Catarina
Munlciplo de Calbi
Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente

RESOLUÇÃO Nº 005/2024

Dispõe sobre a Convocação de
conselheiro tutelar suplente, para
assumir vaga de conselheiro tutelar
titular do Municipio de Caibi/SC.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA, no
uso de suas atribuições legais estabelecidas pela lei municipal nº 2710/22 de 12 de
setembro de 2022 e Lei Municipal 2735/2023 RESOLVE,

Art. 1º Convocar a Senhora MARTA BONN CARDOSO, terceira Suplente do
Conselho Tutelar, conforme ata da solenidade de posse em 1 O de janeiro de 2024.

Art. 2° A Conselheira Tutelar convocada, assumirá a vaga da Conselheira Tutelar
Titular Elisangela Simplicio, que conforme oficio GPEP Nº 177/2024, está em
afastamento preventivo, conforme portaria Nº 433/2024.

Art. 3° A Conselheira Tutelar convocada, deverá procurar o setor de recursos
humanos da prefeitura municipal para encaminhar sua contração junto ao
municipio.

Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Caibi/SC, 04 de julho de 2024.

CAROLINE CHIESA
Presidente do CMDCA

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}